
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 963

9 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,897 στρεμμάτων 
στη θέση «Χάνια», περιφέρειας Δ.Δ. Κροκεών, Δ. 
Κροκεών, Ν. Λακωνίας ............................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Πέπλου........................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Πέπλου........................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Πέπλου........................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1830 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,897 στρεμμάτων στη 

θέση «Χάνια», περιφέρειας Δ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκε−
ών, Ν. Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του άρθρ. 38 παρ. 1,
γ. άρθρου 41 παρ. 3,
όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του 

ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 4736/10.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης 
η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο 
ρείκι, κουμαριά) σε ποσοστό 80%, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 3 
του άρθρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 3,897στρεμμάτων στη θέση «Χάνια», 
περιφέρειας Δ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, ν. Λακωνίας, 
και προσδιορίζεται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 με στοιχεία 1,2,3,....,7,8,1 απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 1977 κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με εγκαταλελειμμένο αγρό (ελαιώνας),
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με Επαρχιακή οδό Βασιλακίου− Κροκεών,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σχεδι−

άγραμμα κλίμακας 1:1000 με στοιχεία 1,2,3,....,7,8,1 απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 1977 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 11 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

9129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9131

    Αριθμ. Ι−4295/06 (2)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Πέπλου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη.
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−3083/27.7.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 10373/7.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/4985/20.4.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1081/9.5.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 409/18.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1965/17.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1664/11.7.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4160/12.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 132/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης τμημάτων προς παραχώ−
ρηση των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 993η και 993ι έκτασης 
4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Φερών» Ν. Έβρου ΟΔ 1932, 
για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νομαρχια−
κού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη 
Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



9132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9133

    Αριθμ. Ι−4294/06 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Πέπλου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ. και ειδικά το 
άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δη−
μοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−2862/27.7.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 10373/7.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/1849/17.2.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1080/9.5.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 410/18.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1964/17.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1664/11.7.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4160/12.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 133/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης τμημάτων προς παραχώ−

ρηση των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 993ε και 993σ έκτασης 

4.000τμ του αγροκτήματος «Φερών» Ν. Έβρου ΟΔ 1932, 

για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, όπως φαίνε−

ται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογρα−

φικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νο−

μαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη − Νικολάου 

Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



9134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9135

    Αριθμ. Ι−4296/06 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Πέπλου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−2928/27.7.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 10373/7.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/1845/17.2.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 941/7.4.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 359/17.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1816/11.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1664/11.7.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4160/12.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 134/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμημάτων προς παραχώ−

ρηση των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 993ζ και 993υ έκτασης 

4.000τμ του αγροκτήματος «Φερών» Ν. Έβρου ΟΔ 1932, 

για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, όπως φαίνε−

ται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογρα−

φικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νο−

μαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη − Νικολάου 

Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



9136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04009630911060008*


